
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Mt 9,36–38;10,1–8 

»ZASTONJ STE PREJELI, 
ZASTONJ DAJAJTE« 

 
Današnji evangeljski odlomek  govori o 
poslanstvu apostolov in torej o 
poslanstvu vsakega kristjana. Jezusove 
so besede: 'Spotoma pa oznanjajte in 
govorite: 'Nebeško kraljestvo se je 
približalo.' Bolnike ozdravljajte, mrtve 
obujajte, gobave očiščujte, hude 
duhove izganjajte. Zastonj ste prejeli, 
zastonj dajajte.' Ravno to je poslanstvo 
– pomeni življenje služenja. 
Krščansko življenje je služenje. Zelo 
žalostno je, ko najdemo kristjane, ki na 
začetku svojega spreobrnjenja, ali ko 
ozavestijo, da so kristjani, služijo, so 
odprti za služenje, služijo Božjemu 
ljudstvu, a potem se začnejo 
posluževati Božjega ljudstva. To zelo 
boli. Poklicanost je poklicanost k 
služenju, ne da se 'poslužujemo 
nečesa'. 
Krščansko življenje je življenje 
zastonjskosti. V današnjem evangeliju 
 
 

 
 
 

Jezus poudari jedro odrešenja: 'Zastonj 
ste prejeli, zastonj dajajte.' Odrešenja 
ne moremo kupiti, ampak nam je dano 
zastonj. Bog nas rešuje zastonj, ne 
zaračunava nam. In kakor je Bog storil 
z nami, tako moramo tudi mi delati z 
drugimi. Ravno v tem je zastonjskost 
Boga. In to je ena najlepših stvari: 
vedeti, da je Gospod poln darov, ki 
nam jih lahko da. A prosi za samo eno 
stvar: da se naše srce odpre. Ni 
odnosa z Bogom izven zastonjskosti. 
Včasih, ko potrebujemo nekaj 
duhovnega ali neko milost, pravimo: 
'Sedaj se bom postil, delal bom pokoro, 
molil bom devetdnevnico …' Kar je 
prav, a bodite pozorni: s tem ne 
'plačamo' za milost, da bi 'kupili' milost; 
to je namenjeno razširitvi tvojega srca, 
da bi vanj prišla milost. Milost je 
zastonj. 
Vsi Božji darovi so zastonj. Problem je 
v srcu, ki se pomanjša, se zapre in ni 
sposobno prejeti zastonjske ljubezni. Z 
Bogom ni treba barantati, z Bogom se 
ne trguje. Gospodova milost je zastonj 
in tako jo moraš tudi ti dati zastonj. 

 

Po: E. Mozetič 
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    11. NEDELJA MED LETOM 
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Tisti čas je  
Jezus zagledal množice.  

Zasmilile so se mu,  
ker so bile izmučene  

in razkropljene kakor ovce,  
ki nimajo pastirja.  

Tedaj je rekel svojim učencem:  
»Žetev je velika,  

delavcev pa malo.  
Prosíte torej Gospoda žetve, naj 

póšlje delavce  
na svojo žetev.«   

 

(Mt 9,36–38) 

 
Nebeški Oče, tvoj Sin nam tudi danes 
govori, da je žetev velika, delavcev pa 
malo. Spodbuja nas, naj tebe, 
Gospodarja žetve, prosimo: »Pošlji 
delavce na svojo žetev!« 
V našem razdvojenem svetu mladi 
potrebujejo veliko poguma in milosti, da 
bi odkrili prave vrednote, iz njih živeli in 
šli za tvojim klicem. 
V Jezusovem imenu te prosimo: tvoja 
milostna moč naj prebuja med nami 

duhovniške in redovniške poklice. 
Pomagaj nam, da bomo cenili tvoje 
darove, zlasti tiste, ki nam jih daješ po 
bratih in sestrah v duhovnih poklicih. 
Varuj nas, da ne bomo nikogar ovirali na 
poti v tvojo posebno službo. Navdihuj 
nas, da bomo vsakega razumeli, 
spremljali in podpirali pri njegovem 
odločanju. Vodi nas, da bomo v Cerkvi 
na Slovenskem živeli, zorel in ravnali kot 
bratje in sestre tvoje velike družine. 
Marija, Kraljica apostolov, prosi za nas! 
 
In kaj lahko stori vsak vernik za nove 
duhovne poklice? 
Z veseljem živi svojo vero in krstno 
posvetitev. Z ljubeznijo in veseljem živi 
svojo vero, zanjo pričuje ter jo redno 
hrani z molitvijo in zakramentalnim 
življenjem. Tudi v časih preizkušenj 
ostane zasidran v Bogu ter priča, da je 
življenje z Bogom lepo in blagodejno. 
Radost vere, hvaležnost za dar Božjega 
otroštva, ki je v njem, širi navzven. Kot 
živ ud župnijske skupnosti skupaj z 
drugimi župnijami ustvarja ugoden 
prostor, kjer se bo vsak, tudi mlad 
človek, lahko počutil kakor doma. V 
ozračju vere, ki jo živi v veselju, bodo 
tudi mladi lažje našli svoj prostor 
darovanja na tisti poti, v tistem poklicu , 
kamor vsakega kliče Bog. 
Po: s. Š. Klemen, Skupaj na poti 
poklicanosti 
 

ODGOVORNOST ZA 

CERKEV 
 

Gospod, na težavnih potih Cerkve 

našega časa nas varuj napake,  

 
Za duhovno rast 
 
 



da ne bi samo tožili in tarnali  

nad pomanjkanjem poklicev  

in nad premnogimi drugimi težavami. 

 

 

 

Pomagaj nam,  

da bomo raje veselo prevzeli  

svoj del naloge,  

da bo Cerkev zaživela,  

rasla in se krepila. 

Odpri naš razum in naša srca  

za spodbude svojega Duha,  

da bo Cerkev jutrišnjega dne  

imela podobo, ki ti bo všeč,  

in zares pogumne graditelje. 

Če se bomo vsi v tvoji Cerkvi  

čutili zanjo bolj odgovorne,  

bo ta Cerkev zagotovo tako živa,  

da bodo v najej zrasli številni poklici. 

 

Felix Lacambre 

 
 

 

 
 

 

 Tradicionalno romanje bolnih, 
ostarelih in invalidov na Brezje bo v 
soboto, 24. junija. Ob 9.00 molitvena ura 
na prostoru pod šotorom pred cerkvijo; ob 
10.00 bo somaševanje vodil novomeško 
škof in predsednik Slovenske škofovske 
konference Andrej Saje. Med sv. mašo bo 
tudi podelitev zakramenta sv. maziljenja. 
To je priložnost, da storite dobro delo in tja 
peljete kakšnega ostarelega ali invalida. 

 Škofijski odbor za mlade Maribor 
vabi na nočno peš romanje na Ptujsko 
Goro. Romanje bo potekalo v soboto, 24. 
junija 2023, s pričetkom ob 18. uri izpred 
župnijske cerkve v Slivnici pri 
Mariboru. Pot bo vodila skozi Rače in 
Cirkovce na Ptujsko Goro, kjer bo okoli 
polnoči zahvalna sveta maša. prijavite na 
mail: jure.sojc@nadskofija-mb.si 

 Nekateri prvoobhajanci še niso vzeli 
svojih prvoobhajilnih sveč. Čakajo jih na 
oltarju. Cerkev je vsak dan ves da odprta. 

 Na spletni strani Družine je dosegljiv 
spletni Vodnik po duhovnih vajah 2023 
(razdeljen po duh. vajah za osnovnošolce, 
dijake, študente, odrasle, družine …). Naj 
bo v poletnih mesecih čas tudi za Boga in 
rast vere. 

https://www.druzina.si/uporabniske-
strani/darilo-e-knjiga 

 
 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 

N. N. 50;  Leopold Havle 20 €. 

HVALA ZA DAROVA! 

 

 
 Oznanila 
 
 

mailto:jure.sojc@nadskofija-mb.si
https://www.druzina.si/uporabniske-strani/darilo-e-knjiga
https://www.druzina.si/uporabniske-strani/darilo-e-knjiga


 
 

 

 
 

18. 6. 2023  – 11. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Rudija Kerta, sosedje 
 

PONEDELJEK, 19. 6., Nazarij, škof 
18.00 za +Štefana Hojnik, snaha Mateja 

19.00 za +Lovrenca Kert 
 

TOREK, 20. 6.,  Silverij, papež 
9.30 v Domu za +Lovrenca Mačiča, 
Marinka in Darko Dobrodel 
18.00 za +Cecilijo Kordež, osm., in 
+Dušana, hčerka Jožica 
19.00 za +Frančiška Prepadnik 
 

SREDA, 21. 6., Alojzij, redovnik 
7.30 za +Alojzijo Brglez in sorodnike 
 

ČETRTEK, 22. 6., Tomaž More 
18.00 za +Pavlino Krebs, osm., Franc in 
Marija z družino 
19.00 za +Alojza in Alojzijo Hovnik 
 

PETEK, 23. 6., Jožef Cafasso 
7.30 za +Vido Forstner 
 

SOBOTA,  24. 6., Rojstvo Janeza 
Krstnika 
19.00 somaševanje: 
- za +Alojzijo in Franca Štrekelj 
- za +Jožico Komar 
 

25. 6. 2023  – 12. NEDELJA MED LETOM 
DAN DRŽAVNOSTI 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Nežo Lebič Linhart 

22. junij 
TOMAŽ MORE 

 

Rodil se je 7. februarja 1477 v 
Londonu. Oče, ki je bil sodnik, ga je 
poslal v šole in Tomaž je bil že pri 
triindvajsetih letih odvetnik, tri leta 
pozneje pa tudi član parlamenta. V 
srečnem zakonu z Jane Colt je imel 
štiri otroke: tri hčere in sina.  Njegova 
knjiga Utopija, v kateri je razgrnil svoje 
misli o vodstvu države in o politiki, je še 
danes zelo pomembno delo. Ko je leta 
1509 zasedel angleški prestol kralj 
Henrik VIII., je Tomaž postal njegov 
tajnik in svetovalec. Kralju žena 
Katarina ni rodila prestolonaslednika. 
Zaljubil se je v dvorno damo Ano 
Boleyn in hotel doseči, da bi papež 
njegov zakon razglasil za neveljaven. 
Prijatelja Tomaža je postavil za 
kanclerja, upajoč, da mu bo pomagal 
uresničiti njegove načrte. Toda Tomaž 
se je raje odpovedal visoki službi, kakor 
da bi mu ustregel. Kralj Henrik  se je 
razglasil za edinega poglavarja Cerkve 
na Angleškem in s tem ustanovil ločeno 
Anglikansko cerkev. Tomaž ni hotel 
priseči zvestobe njegovi funkciji, zato je 
bil več kot leto dni zaprt v ječi Tower. 
Obsodili so ga na smrt kot veleizdajalca 
in 6. julija 1535 je bil obglavljen. 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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